

3. gr.

Tilgangur sjóðsins er að varðveita og auka bókasafn það, er um getur í 2. gr., og geyma það þannig, að allir blindir menn á Íslandi eigi sem greiðastan aðgang að því. Aukning bókasafnsins má gerast jöfnum höndum með prentuðum bókum á blindraleti og hljóðrituðum.

4. gr.

Stjórn sjóðsins skipa 3 menn. Skulu tveir þeirra tilnefndir af Blindrafélaginu (kosnir árlega á aðalfundi), en leggist það félag niður, skulu landsbókavörður og kennslumálaráðherra tilnefna sinn manninn hvor. Þriðja manninn í stjórnina skipa foreldrar og systkini Málfríðar Jónasdóttur, á meðan þeirra nýtur við, en síðan skal sýslunefnd Suður-Múlasýslu tilnefna mann í stjórnina. — Stjórnin skiptir sjálf með sér verkum.

5. gr.

Stjórn sjóðsins sér um varðveislu eigna hans og ávöxtun höfuðstóls á þann hátt, er hún telur best í samræmi við tilgang sjóðsins.

Stofnfé sjóðsins, er um getur í 2. gr., má þó aldrei skerða, og enn fremur skal leggja eigi minna en $\frac{1}{3}$ af árlegum vaxtatekjum sjóðsins við höfuðstólinn. Öðrum tekjum, svo sem gjöfum, tillögum stofnana og $\frac{2}{3}$ af vaxtatekjum er stjórn sjóðsins heimilt að verja til bókasafnsins. En séu þær tekjur ekki notaðar til fulls til þeirra þarfa, skal afgangurinn leggjast við höfuðstólinn um hver áramót.

6. gr.

Reikningsár sjóðsins er almanaksárið. Reikningar sjóðsins skulu birtir opinberlega.

7. gr.

Leita skal staðfestingar forseta Íslands á skipulagsskrá þessari.

8. gr.

Skipulagsskráin óskast birt í B-deild Stjórnartíðindanna.

REGLUGERÐ

um skiptingu framlags ríkissjóðs til sýsluvega.

1. gr.

Framlag ríkissjóðs til sýsluvega skiptist milli sýslna í hlutfalli við lengd, ástand og notkun sýsluvega, og ákveðst hundraðshluti hverrar sýslu af heildarframlagi ríkissjóðs til sýsluvega samkvæmt eftirgreindri reglu:

$$A = 5 \left(4 \frac{50 + 4r + 2l}{50 + 4R + 2L} + \frac{m}{M} \right) \%$$

Merking bókstafa í reglunni er sem hér segir:

A = hundraðs hluti sýslu.

ó = óakfærir sýsluvegir í sýslu, í km.

r = ruddir sýsluvegir í sýslu, í km.

l = lagðir sýsluvegir í sýslu, í km.

Ó = óakfærir sýsluvegir alls á landinu, í km.

R = ruddir sýsluvegir alls á landinu, í km.

L = lagðir sýsluvegir alls á landinu, í km.

m = nettóíbúatala sýslu, þ. e. íbúatala sýslunnar, að frádreginni íbúatölu þeirra eyjahreppa, sem ráðherra ákveður að undanþegnir séu vegaskatti samkvæmt 24. gr., og hálfri íbúatölu þeirra kauptúna, sem fá helming sýsluvegasjóðsgjalda í sveitarsjóð samkvæmt 26. gr. vegalaga nr. 71 30. desember 1963.

M = nettóíbúatala allra sýslna á landinu, reiknuð á sama hátt og nettóíbúatala hverrar sýslu.

Tölur um lengd og ástand sýsluvega skulu miðast við byrjun þess árs, sem skiptingin gildir fyrir, en íbúatölur við manntal Hagstofu Íslands 1. desember næstan á undan.

2. gr.

Ef hluti sýslu af framlagi ríkissjóðs, reiknaður eftir reglu í 1. gr., nær ekki tilskilinni lágmarksupphæð, þ. e. helmingi þess er sýslan lagði til sýsluvegasjóðs næsta ár á undan, skal sýslan fá þá lágmarksupphæð af óskiptu framlagi ríkissjóðs, en síðan sé skipt milli annarra sýslna samkvæmt reglunni í 1. gr.

Reglugerð þessi, sem sett er samkvæmt vegalögum, nr. 71 30. desember 1963, öðlast þegar gildi, og birtist til eftirbreytni öllum þeim, sem hlut eiga að máli.

Samgöngumálaráðuneytið, 17. apríl 1964.

Ingólfur Jónsson.

Brynjólfur Ingólfsson.

REGLUGERÐ

um löggæzlu á almennum skemmtistöðum í Suður-Þingeyjarsýslu.

1. gr.

Almennar samkomur má ekki halda á samkomustöðum í Suður-Þingeyjarsýslu, nema að fengnu leyfi sýslumanns. Skal hann jafnframt ákveða, hvort löggæzla skuli vera á skemmtisamkomunni. Forstöðumenn slikra skemmtisamkvæma skulu sækja um leyfi til skemmtanahalds eigi síðar en 4 dögum áður en halda skal.

2. gr.

Dómsmálaráðherra getur að fengnum tillögum sýslumanns löggilt einstaka löggæzlumenn, er skulu hafa eftirlit með skemmtunum.

Löggæzlumenn skulu, er þeir hafa fengið tilkynningu frá sýslumanni um að skemmtun með löggæzlu hafi verið leyfð, mæta á skemmtistaðnum, er skemmtun á að hefjast og dvelja þar, þangað til henni er lokið og mega þeir eigi fara af staðnum, fyrr en húsum þeim, er skemmtun var haldin í, hefur verið lokað og samkomugestir farnir af staðnum. Ef löggæzlumaður hefur forföll, svo að hann eigi getur mætt á skemmtun, er honum heimilt að fá annan til að annast löggæzlastarfið. Löggæzlumanni til aðstoðar í hverjum hreppi skulu tveir menn löggiltir vera, og getur hann kvatt þá til aðstoðar, er hann telur þess þörf. Þeir einir geta verið löggæzlumenn, hvort heldur aðalmenn eða aðstoðarmenn, er fengið hafa fræðslu og þjálfun til starfsins.